Об организации маршрутизации несовершеннолетних для оказания медицинской помощи при психических расстройствах и
расстройствах поведения на территории Волгоградской области (с изменениями на 2 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 29 сентября 2017 г. № 2666

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА N 2666

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МАРШРУТИЗАЦИИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ
ПОМОЩИ ПРИ ПСИХИЧЕСКИХ РАССТРОЙСТВАХ И РАССТРОЙСТВАХ ПОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(с изменениями на 2 августа 2022 года)
(в ред. приказов комитета здравоохранения Волгоградской области от 08.05.2020 N 1172, от 16.06.2021 N 1490, от

02.08.2022 N 2351)

В целях совершенствования оказания медицинской помощи несовершеннолетним при психических расстройствах
и расстройствах поведения на территории Волгоградской области и в соответствии с приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2012 N 566н "Об утверждении Порядка оказания медицинской
помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения" приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Распределение медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской
области (далее - медицинские организации), по уровням при оказании медицинской помощи детскому населению с
психическими расстройствами и расстройствами поведения на территории Волгоградской области согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Маршрутизацию несовершеннолетних Волгоградской области для оказания стационарной
специализированной медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Главным врачам государственного бюджетного учреждения здравоохранения (далее - ГБУЗ) "Волгоградская
областная детская клиническая психиатрическая больница" (Центр психического здоровья детей и подростков) Л.Г.
Раевской, ГБУЗ "Волгоградская областная психиатрическая больница N 1", Калачевский район, ст. Ложки О.А.
Жигуновой, ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая психиатрическая больница N 2" И.И. Замятиной организовать
работу в части оказания медицинской помощи несовершеннолетним с психическими расстройствами и расстройствами
поведения в соответствии с требованиями настоящего приказа.

(п. 2 в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 16.06.2021 N 1490)

3. Главному врачу ГБУЗ "Клиническая станция скорой медицинской помощи" О.А. Ярыгину и руководителям
медицинских организаций, имеющих в своем составе отделения скорой медицинской помощи, организовать
транспортировку несовершеннолетних с психическими расстройствами и расстройствами поведения на территории
Волгоградской области, нуждающихся в госпитализации по экстренным и неотложным показаниям, санитарным
транспортом в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

(п. 3 в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 08.05.2020 N 1172)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406229815
http://docs.cntd.ru/document/406229816
http://docs.cntd.ru/document/406229817
http://docs.cntd.ru/document/902350596#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/406229816
http://docs.cntd.ru/document/406229815

Об организации маршрутизации несовершеннолетних для оказания медицинской помощи при психических расстройствах и
расстройствах поведения на территории Волгоградской области (с изменениями на 2 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 29 сентября 2017 г. № 2666

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь несовершеннолетним,
обеспечить маршрутизацию несовершеннолетних, страдающих психическими расстройствами и расстройствами
поведения, в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему приказу.

5. Начальнику отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения
Волгоградской области Безбожновой Л.Е. осуществлять контроль организации порядка маршрутизации
несовершеннолетних, страдающих психическими расстройствами и расстройствами поведения.

(в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 02.08.2022 N 2351)

6. Признать утратившим силу приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 09.09.2015 N 3003 "Об
организации маршрутизации несовершеннолетних для оказания медицинской помощи при психических расстройствах
и расстройствах поведения на территории Волгоградской области".

7. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области И.А. Карасеву.

(в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 08.05.2020 N 1172)

Председатель
комитета здравоохранения

Волгоградской области
В.В.ШКАРИН

Приложение 1
к приказу

комитета здравоохранения
Волгоградской области

от 29.09.2017 N 2666

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО УРОВНЯМ ПРИ ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ
ПОМОЩИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ С ПСИХИЧЕСКИМИ РАССТРОЙСТВАМИ И РАССТРОЙСТВАМИ

ПОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ I УРОВНЯ, ОКАЗЫВАЮЩИХ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ С ПСИХИЧЕСКИМИ РАССТРОЙСТВАМИ И РАССТРОЙСТВАМИ ПОВЕДЕНИЯ

Наименование медицинской организации
ГБУЗ ЦРБ Алексеевского муниципального района
ГБУЗ "Быковская ЦРБ"
ГБУЗ "Городищенская ЦРБ"
ГБУЗ "Даниловская ЦРБ"
ГБУЗ "ЦРБ Дубовского муниципального района"
ГБУЗ Еланская ЦРБ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406229817
http://docs.cntd.ru/document/441515989
http://docs.cntd.ru/document/406229815

Об организации маршрутизации несовершеннолетних для оказания медицинской помощи при психических расстройствах и
расстройствах поведения на территории Волгоградской области (с изменениями на 2 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 29 сентября 2017 г. № 2666

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГУЗ "Жирновская ЦРБ"
ГБУЗ "Иловлинская ЦРБ"
ГБУЗ "Новоаннинская ЦРБ"
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"
ГБУЗ "ЦРБ Котовского муниципального района"
ГБУЗ "ЦРБ Клетского муниципального района"
ГБУЗ "Котельниковская ЦРБ"
ГБУЗ "Кумылженская ЦРБ"
ГБУЗ "ЦРБ Калачевского муниципального района"
ГБУЗ "Ленинская ЦРБ"
ГБУЗ "Нехаевская ЦРБ"
ГБУЗ "Николаевская ЦРБ"
ГБУЗ "Новониколаевская ЦРБ"
ГБУЗ "Октябрьская ЦРБ"
ГБУЗ "ЦРБ Ольховского муниципального района"
ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"
ГБУ "Руднянского муниципального района Волгоградской области "ЦРБ
Руднянского муниципального района"
ГБУЗ "Среднеахтубинская ЦРБ"
ГБУЗ "Серафимовичская ЦРБ"
ГБУЗ "Светлоярская ЦРБ" Светлоярского муниципального района Волгоградской
области
ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"
ГБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района", Волгоградская область, город
Суровикино
ГБУЗ "Фроловская ЦРБ"
ГБУЗ "Чернышковская ЦРБ"
ГБУЗ Урюпинская ЦРБ
ГБУЗ "Михайловская городская детская больница"
ГБУЗ "Городская детская больница"

2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ II УРОВНЯ, ОКАЗЫВАЮЩИХ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ С ПСИХИЧЕСКИМИ РАССТРОЙСТВАМИ И РАССТРОЙСТВАМИ ПОВЕДЕНИЯ

________________

* Старше 15 лет по согласованию.

Наименование медицинской организации
ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая психиатрическая больница"
(Центр психического здоровья детей и подростков) (для несовершеннолетних до 17
лет первичная специализированная медико-санитарная помощь и для
несовершеннолетних до 15 лет <*> специализированная медицинская помощь)
ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая психиатрическая больница N 2" (для
несовершеннолетних до 17 лет первичная специализированная медико-
санитарная помощь и для подростков 15 - 17 лет специализированная
медицинская помощь)
ГБУЗ "Волгоградская областная психиатрическая больница N 1", Калачевский
район, ст. Ложки (для подростков 15 - 17 лет первичная специализированная
медицинская помощь)

http://docs.cntd.ru/

Об организации маршрутизации несовершеннолетних для оказания медицинской помощи при психических расстройствах и
расстройствах поведения на территории Волгоградской области (с изменениями на 2 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 29 сентября 2017 г. № 2666

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Приложение 2
к приказу

комитета здравоохранения
Волгоградской области

от 29.09.2017 N 2666

МАРШРУТИЗАЦИЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ*

________________

* В соответствии со ст. 21 ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" от 21 ноября 2011
года N 323-ФЗ при оказании гражданину медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи он имеет право на выбор медицинской организации.

N Наименование медицинской организации Зоны ответственности медицинской
организации (районы Волгограда и

Волгоградской области)
1. ГБУЗ "Волгоградская областная детская

клиническая психиатрическая больница"
(Центр психического здоровья детей и
подростков) (до 15 <**> лет)

Волгоград
Волгоградская область

2. ГБУЗ "Волгоградская областная
психиатрическая больница N 1",
Калачевский район, ст. Ложки (для
подростков 15 - 17 лет)

районы Волгоградской области:
Иловлинский район
Калачевский район
Клетский район
Котельниковский район
Октябрьский район
Серафимовичский район
Суровикинский район
Чернышковский район

3. ГБУЗ "Волгоградская областная
клиническая психиатрическая больница N
2" (для подростков 15 - 17 лет), ул.
Ангарская, 13

районы Волгограда:
Центральный район
районы Волгоградской области:
Городищенский район
Ленинский район

ГБУЗ "Волгоградская областная
клиническая психиатрическая больница N
2" обособленное стационарное
структурное подразделение N 1 (для
подростков 15 - 17 лет), Волгоград, пр.
Университетский, 104

районы Волгограда:
Ворошиловский район
Дзержинский район
Кировский район
Красноармейский район
Советский район
районы Волгоградской области:
Светлоярский район

ГБУЗ "Волгоградская областная
клиническая психиатрическая больница N
2" обособленное стационарное
структурное подразделение N 2 (для
подростков 15 - 17 лет), Волгоград, улица
Героев Шипки, 2

районы Волгограда:
Краснооктябрьский район
Тракторозаводский район
районы Волгоградской области:
Быковский район
Дубовский район
Николаевский район
Палласовский район
Среднеахтубинский район

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902312609#64U0IK

Об организации маршрутизации несовершеннолетних для оказания медицинской помощи при психических расстройствах и
расстройствах поведения на территории Волгоградской области (с изменениями на 2 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 29 сентября 2017 г. № 2666

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

________________

** Старше 15 лет по согласованию.

Старополтавский район
ГБУЗ "Волгоградская областная
клиническая психиатрическая больница N
2" Волжский филиал (для подростков 15 -
17 лет), г. Волжский, ул. 19 Партсъезда, 43

Волгоградская область:
г. Волжский

ГБУЗ "Волгоградская областная
клиническая психиатрическая больница N
2" Камышинский филиал (для подростков
15 - 17 лет), г. Камышин, Промзона, район
горы Уши

районы Волгоградской области:
Камышинский район
Жирновский район
Котовский район
Ольховский район
Руднянский район

Михайловский филиал ГБУЗ
"Волгоградская областная клиническая
психиатрическая больница N 2" (для
подростков 15 - 17 лет)

районы Волгоградской области:
Алексеевский район
Даниловский район
Михайловский район
Новоаннинский район
Кумылженский район
Нехаевский район
Киквидзенский район
Новониколаевский район
Серафимовичский район
Урюпинский район
Фроловский район
Еланский район

http://docs.cntd.ru/